DE PRESUPUESTO EMERGENTE DE FINANCIAMIENTO CON LA ASOCIACION 

INTERNACIONAL DE FOMENTO BANCO MUNDIAL (AIF)" 

Articulo 1. (OBJETO).- La presente Ley tiene por objeto Aprobar la Modificaci6n 
Presupuestaria de Adici6n de Presupuesto por el monto total deBs.- 36.340.681,84 (Treinta 
y Seis Millones, Trescientos Cuarenta Mil, Seiscientos Ochenta y Uno 84/100 Bolivianos), a 
efecto de realizar la inscripci6n de los recursos emergentes del Financiamiento con la 
Asociaci6n Internacional de Fomento- Banco Mundial (AIF) ala Categoria Programatica 
"34 0000 68", (Fortalecimiento al Programa para Proyectos de Resiliencia Urbana), 36 000

[...]

suscrito en fecha 06 de noviembre de 2020 entre el Gobierno Aut6nomo Municipal de 
Santa Cruz de la Sierra y el Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda. 

Articulo 2. (APROBACION).- Se APRUEBA la modificaci6n presupuestaria de Adici6n de 
Presupuesto, por el monto de Bs.-36.340.681,84 (Treinta y Seis Millones, Trescientos 
Cuarenta Mil, Seiscientos Ochenta y Uno 84/100 Bolivianos), necesaria para realizar la 
inscripci6n de recursos presupuestarios emergentes del Financiamiento con la Asociaci6n 
Internacional de Fomento Banco Mundial (AIF), que permitira el incremento de recursos 
en el POA y Presupuesto 2022 del Gobierno Aut6nomo Municipal.